
  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  1

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ OPRAV, REVIZNÍCH ZKOUŠEK A 
ZKOUŠEK FUNKČNÍCH SCHOPNOSTÍ ZAŘÍZENÍ  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů           (dále jen „NOZ“) 

 
Č. smlouvy zhotovitele S01/2018 
Č. smlouvy objednatele: 631/2018 
 

mezi smluvními stranami 
 
Zhotovitel:   EKOSA s.r.o.  
sídlo:                       U hostivařského nádraží 556/12, Praha 10 – Hostivař, 
    PSČ 102 00 
Zápis do OR u Městského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 33566 
pracoviště a adresa pro korespondenci:  U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 
Praha 10 – Hostivař 
IČO:                        62583565  
DIČ:              CZ62583565  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.xxxxxxxxxxxxxx 
jednající:  Bc. Milan Fučík, jednatel 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně jedné,   
a 
Objednatel:     Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:      Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zápis do obchodního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594  
IČO:                        70889953 
DIČ:                         CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.  
   xxxxxxxxxxxxxxx  
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Dolní Vltava 
adresa pro korespondenci: závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5, PSČ 150 21  

  kontaktní osoba Objednatele pověřená nárokováním servisních zásahů: xxxx 
xxxxxxx, technický pracovník PS 2 závodu 

(dále jen „Objednatel“) na straně druhé, 
(dále jen „Smlouva“): 

 



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  2

I. Předmět plnění 
I/1 Předmětem plnění dle této Smlouvy je závazek Zhotovitele k poskytování svým 
nákladem a na své nebezpečí pravidelných revizí a zkoušek funkčních schopností 
(dále jen FZ), jakož i vyžádaných servisních služeb (dále jen servis) zařízení CCTV 
(kamerového systému) ve prospěch Objednatele v objektu: 

 

VD Švihov (Želivka) 
a závazek Objednatele zaplatit za poskytnutý servis cenu stanovenou v čl. III této 
Smlouvy.  

 

II. Realizační podmínky 
· II/1 Vyžádaný servis bude prováděn oprávněnou osobou Zhotovitele uvedeným 

způsobem: 

 

· Tabulka č. 1 parametry služeb: 

Kód priority  Popis 

Priorita 1 (Prio 1) havarijní stav systému, systém nefunkční jako celek 

Priorita 2 (Prio 2) systém je funkční, nefunkční jednotlivý komponent, který 
nezpůsobuje nefunkčnost systémů jako celku 

 

·  Tabulka č. 2 časové parametry služeb: 

Proces  Parametr Administrace a řešení incidentu 

Řešení incidentů Doba pro 
reakci 

Priorita  1 - započetí prací do 24 hodin od objednání 

Priorita  2 - započetí prací do 3 dnů od objednání, 
případně dle domluvy se zástupcem Objednatele 

 

· Operativní nahlášení poruchy nebo požadavku na servisní zásah.  

Telefonní spojení na servis: 
 

tel: xxxxxxxxxxx  
GSM brána: xxxxxxxxxxxxx 

· Písemné potvrzení telefonického požadavku e-mailovou zprávou ze strany 
Objednatele.  



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  3

Spojení na servis: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

· Pokud nebude telefonický požadavek Objednatele následně potvrzen ze strany 
Objednatele uvedeným způsobem, má se za to, že při nedodržení ustanovení čl. 
II/1 nebude Zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností ve smyslu této 
Smlouvy.  

II/2 Pravidelná revize CCTV dle ČSN EN50132-7 ed.2 a 331600 ed.2 a 331610 
bude prováděna jedenkrát ročně a to vždy v desátém měsíci kalendářního roku. 

II/3 Kontrola funkčních schopností CCTV bude prováděna dvakrát ročně. První 
kontrola bude provedena vždy ve čtvrtém měsíci a druhá kontrola bude provedena 
společně s pravidelnou revizí. 

Termín provedení revize bude Objednateli ze strany Zhotovitele upřesněn nejméně 7 
(slovy: sedm) kalendářních dnů před plánovaným provedením revize. Objednatel se 
zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost tak, aby Zhotovitel mohl splnit 
závazky z této Smlouvy plynoucí řádně a včas.  

II/4 O provedení revizí a servisů, bude vždy vyhotoven servisní list obsahující datum 
a místo plnění, popis poskytnutých služeb a podpisy přítomných osob. 

II/7 Všichni pracovníci Zhotovitele musí splňovat podmínky dle zákona č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to minimálně ve stupni VYHRAZENÉ. Seznam osob je 
uveden v Příloze č. 1 a v případě jeho změny, Zhotovitel bez prodlení zašle 
Objednateli jeho aktualizaci. 

 
III. Cena 

III/1 Cena za poskytnutí revizí a kontroly funkčních schopností dle čl. II/2 a II/3  této 
Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a to: 

- Revize CCTV ………………………………………………  17490,- Kč  

- FZ CCTV …………………………………………………… 15220,- Kč/1 kontrolu 

Cena je uvedena bez DPH. Cena za revizi a FZ je uvedena včetně nákladů na 
dopravu. 

III/2 Rozsah pravidelné technické údržby zařízení CCTV: 

Pravidelné revize (dle ČSN 331600 ed.2 a ČSN 331610): 

a.  měření síťového zdroje napájení (fázové napětí, impedance smyčky, 
přechodový odpor ochranného vodiče, proměření proudového 
chrániče-pokud je) dle ČSN 332000-4-41 ed.2. 

 

Kontroly funkční schopnosti (ČSN 334590 – staré instalace, ČSNEN 50131-1 ed.2, 
ČSN CLC/TI 50131-7 a TNI 334591-3, ČSN 342710): 

b. odzkoušení funkce ústředen, digitálních nebo analogových 
záznamových zařízení a kamer a dalších instalovaných prvků CCTV 
dle návodů výrobců 

c. kontrola projektové dokumentace – porovnání se skutečným stavem 



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  4

d. vyhodnocení příčin poruch  

e. kontrola stavu kabeláže (upevnění, dotažení spojů) - silová část 

f. kontrola stavu nízkonapěťové části (upevnění, dotažení spojů) 

g. funkční zkouška provozu na záložní zdroj 

h. kontrola stavu akumulátorů 

i. kontrola a případné vyčištění kamer 

j. funkční zkouška všech kamer 

k. zápis do knihy provozu CCTV a vypracování zpráv. 

                      

Výsledkem kontroly funkční schopnosti, je konstatování, že zařízení je funkční a 
výsledkem pravidelné revize je zpráva o revizi s konstatováním, že zařízení je 
schopné bezpečného provozu. V případě zjištěné závady, bude popis závady 
součástí závěrečného hodnocení v revizní zprávě či protokolu o funkční zkoušce, 
včetně navrženého řešení, pokud nebude při provádění revize či kontroly na místě 
sjednáno jinak.  

                                     
III/3 Materiál spotřebovaný na opravy v rámci servisu, bude účtován dle platného 
ceníku Zhotovitele. Práce technika budou účtovány v hodinové sazbě 430,- Kč/hod. 
Softwarové práce související s počítačovou nadstavbou budou oceněny hodinovou 
sazbou 890,- Kč/hod, nebude-li dohodnuto jinak. V případě vyžádání servisního 
zásahu mimo pracovní dobu (pracovní doba je stanovena - Po až Pá od 8:00 do 
16:30) má Zhotovitel nárok na zvýšenou hodinovou sazbu a to 645,- Kč/hod. 
Softwarové práce nebudou mimo pracovní dobu poskytovány. 

III/4 Práce spojené s opravami a úpravami systémů většího rozsahu budou 
prováděny na základě cenové nabídky vypracované Zhotovitelem a Objednatelem 
předem odsouhlasené. 

III/5 Dopravné bude účtováno jednorázovou částkou 1090,- Kč za jeden zásah 
(výjezd). 

 
IV. Platební podmínky 

IV/1 Platby vyúčtované dle čl. III. této Smlouvy budou prováděny příkazem k úhradě 
na účet Zhotovitele do 14ti dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu 
Objednateli, přičemž faktura bude mít náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

IV/2 Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn 
v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na 
daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý 
plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů. 



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  5

IV/3 V případě nezaplacení příslušných plateb ve sjednaných termínech je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení, a to ve výši 0,05% za každý 
započatý den prodlení z dlužné částky. 

IV/4 Právo fakturovat vzniká u revizí a zkoušek funkční schopnosti vždy posledním 
dnem měsíce, v němž byly služby poskytnuty a u vyžádaného servisu bezprostředně 
po provedení prací. 

 

V. Vady a záruka za jakost 
V/1 Zhotovitel odpovídá za vady způsobené prokazatelně pracovníky Zhotovitele při 
servisu a opravách dle příslušných ustanovení NOZ. 

V/2 Záruka za jakost za nově dodané zařízení včetně montáže činí 24 (slovy: dvacet 
čtyři) měsíců a počíná běžet dnem poskytnutí servisního zásahu. 

V/3 Zhotovitel není odpovědný za vady a poruchy v případech, které vznikly 
v důsledku činnosti Objednatele, a to zejména: 

- nedodržením předpisů výrobce o používání a údržbě 

- nesprávným použitím  

- nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů 

- provedením svévolných zásahů a změn na zařízeních nebo násilným 
poškozením s výjimkou výrobcem předepsaných pravidelných údržbových 
prací, které vykonává vyškolená obsluha Objednatele  

- neoprávněným přemístěním zařízení do závadného prostředí s vysokou 
teplotou, vysokou vlhkostí, vysokou prašností nebo korosivní atmosférou 

- neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby 

- vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy 

 

V/4 Pokud se jednoznačně prokáže, a to i dodatečně, že závada na zařízení byla 
způsobena některým z vlivů, které byly uvedeny v čl. V/3, půjde tento servisní zásah 
k tíži Objednatele.  

 

VI. Ukončení smluvního vztahu 
VI/1 Smluvní vztah lze ukončit kdykoliv písemnou oboustrannou dohodou smluvních 
stran. 

VI/2 Smluvní vztah lze dále ukončit jednostranně písemnou výpovědí s uvedením 
důvodu výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Po dobu 
výpovědní lhůty se obě smluvní strany zavazují dodržovat podmínky této Smlouvy. 

VI/3 V případě vypovězení této Smlouvy podle předcházejícího ustanovení má 
Zhotovitel nárok na úhradu poměrné části sjednané ceny služeb, které představují již 
provedené služby. 



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  6

VI/4 Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení ze strany Zhotovitele. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno 
opakované nedodržení termínů a to i přes písemnou výzvu Objednatele, opakované 
nedodržení kvality dodávky a to i přes písemnou výzvu Objednatele. 
V pochybnostech se má za to, že porušení Smlouvy je nepodstatné. Objednatel si 
tímto vyhrazuje právo být pravidelně informován o technickém stavu objektů a 
dalších okolnostech zjištěných Zhotovitelem při provádění prací. 

 
VII. Ochrana informací 

VII/1 Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, 
které získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s 
vytvořením a obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této 
smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo 
dalším osobám (zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této 
smlouvy, a to za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto 
článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy. 

 

VII/2 Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto 
článku budou dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi 
seznámily dle předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto 
osob je považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné 
informace poskytla. 

 

VII/3 Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-
how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v 
příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou 
písemně označeny jako diskrétní (zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá 
předpokládat, že se jedná o informace neveřejné. 

 

VII/4 V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující 
neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit je proti 
ztrátě. 

 

VII/5 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by 
tuto dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před 
datem zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se 



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  7

zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat 
dále danou informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

 

VII/6 Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 
(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující 
nebo odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce 
či záznamy neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, 
poznámky a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných 
informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných 
zařízeních, obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další 
osoby, které se s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné 
ze smluvních stran. 

 

VII/7 Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí 
zničení příslušných dokumentů. 

 

VII/8 V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další 
osoby (zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít 
odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací 
neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat 
druhou smluvní stranu. 

 

VII/9 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou 
trvá i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

VII/10 Závazek mlčenlivosti přechází i na případné právní nástupce smluvních 
stran.“ 

 



  

Servisní Smlouva  - 25.4.2018  8

VIII.  Závěrečná ustanovení 
VIII/1 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny dohodou obou smluvních 
stran a to výlučně písemnou formou. 

VIII/2 Vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
NOZ a příslušnými právními předpisy. 

VIII/3  Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

VIII/4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv, které zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy 
za obchodní tajemství. 

 

VIII/5 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného 
projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

VIII/6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

1. Seznam oprávněných osob Zhotovitele  

2. Servisní list 

3. Vzor Protokolu o provedení funkční zkoušky CCTV 

 
Zhotovitel       Objednatel 
 

V Praze dne …………….    V Praze dne ……………. 

 

 

..................……….....                                                 …...................……………. 

Bc. Milan Fučík      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

jednatel        ředitel závodu Dolní Vltava 

EKOSA s.r.o.       Povodí Vltavy, státní podnik 


